Muhammad, dan nama inilah yang sering dipergunakan dalam kitab-kitabnya,

akan tetapi dia lebih terkenal dengan nama Ibnu Hazm.117 Ia lahir di Cordova

pada akhir bulan Ramadhan tahun 384 H/7 November 994 M.118

Ayahnya bernama Ahmah Ibn Sai’d adalah seorang menteri pada masa

pemerintahan al-Mansur dan putranya, al-Muzaffar, ia termasuk golongan

orang cerdas yang memperloh kemuliaan di bidang ilmu dan kebudayaan.

Karena kecerdasannya itulah ia merasa heran terhadap orang yang kalau dalam

Yazid. Yazid masuk agama Islam, setelah ia berhubungan dengan Yazid bin

Abu Sofyan (wafat di Damaskus 639 M/18 H, saudara kandung dari khalifah

pertama bani Umayah, Mu’awiyah bin Abu Sufyan).121

b. Pertumbuhannya

Imam Ibnu Hazm dibesarkan dalam keluarga kaya. Namun demikian ia

memusatkan perhatiannya mencari ilmu, bukan mencari harta dan kemegahan.

Ia menghafal Al-Qur'an di rumahnya sendiri, diajarkan oleh pengasuh yang